[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

MOÇÃO nº 176/2021
Moção de Congratulações e Louvor pelo dia Internacional de Solidariedade ao Povo Palestino.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
                     A Vereadora Zulma Ancinello, vem respeitosamente, nos termos da alínea e, do parágrafo 1º, do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado  FORMDROPDOWN
, requerer que seja enviada a seguinte MOÇÃO de Congratulações e Louvor à  Sociedade Árabe pelo Dia Internacional de Solidariedade ao Povo Palestino, representado pelo seu presidente Nasser Othman KahmanI, sito ao endereço Rua Duque de Caxias, nº 1929 – Sala  A  Flores, nº 1900, centro, CEP 97501-624; com o seguinte teor:

Assunto
Com imensa alegria  externo meus elevados votos a toda Sociedade  Árabe pelo Dia Internacional de Solidariedade ao Povo Palestino.
Nossa irrestrita e incondicional solidariedade à Palestina por toda luta que vem sendo travada em busca de paz.
Que jamais falte determinação, fé e coragem a esta nação guerreira e que Deus venha prover todos anseios e objetivos deste povo visionário e resiliente.
Nossa admiração e cordiais saudações a toda Sociedade Árabe por esta data tão importante.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente Moção em razão do transcurso da data alusiva do Dia Internacional de Solidariedade ao Povo Palestino.
Uruguaiana, 29 de novembro de 2021.
Ver.ª ZULMA ANCINELLO
Bancada Republicanos
xxx/cmu/gabXXX